教小中第３３１５号
令和２年２月１７日

各市町村教育委員会
学校教育指導主管課長 様

大 阪 府 教 育 庁
市町村教育室小中学校課長

令和２年度いじめの問題に関する指導者養成研修 受講者の推薦について（依頼）

標記について、別添（写し）のとおり令和２年２月１３日付け独教研第３２号により独立

行政法人教職員支援機構理事長から依頼がありました。
つきましては、下記の通り送付しますので、推薦される場合は別紙の出席者名簿の提出

をお願いします。
なお、推薦人数に制限があるため、定員を超過する場合は受講者数を調整する場合があ

ります。

記

１．送付書類
 ・依頼（写し）
・令和２年度いじめの問題に関する指導者養成研修 実施要項
・令和２年度いじめの問題に関する指導者養成研修 受講者推薦名簿（様式１）

２．提出書類
・令和２年度いじめの問題に関する指導者養成研修 受講者推薦名簿（様式１）

３．提出期限
 ・令和２年３月１９日（木）

４．提出先
 ・下記担当まで電子媒体にて提出

５．その他
 ・受講申し込み後の変更は原則できないこと、研修に係る旅費については特段の措置を
しないことを申し添えます。

＜問い合わせ先＞
担当 生徒指導グループ 豊﨑 容子
TEL 06-6944-3823
FAX 06-6944-3820
E-mail：ToyosakiY@mbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:ToyosakiY@mbox.pref.osaka.lg.jp